de  1999 do Minístério do Orçamento e Gesi ;:to.

CA i'ÍTULO IV
DAS DIRETRIZES PARA ELABO]UÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO

Seção I

Das Dii.etrizes Gerais

Art.   8°.   A   lei   orçamentária   incluii.á   rubrica   específica.   para   emendas   de   iniciativa

parlamentar.  no  valor de  R$  1.100.000.00  (iim  milhão  e  cem  mil  reais), podendo cada Vereador
indicar até o valor de  R$  100.000,00 (cem  i nil reais).

Art.   9°.   A   Lei   Orçamentária   abicmgerá   o   orçamento   fiscal   referente   aos   Poderes
Executivo  e  Legislativo,  seus  fundos.  autarquias  e  fundações  instituídas  e  mantidas pelo  Poder

[...]

®    A DÍvida  Fundada  lnterna  apresentada  no  Balanço  Patrimonial em  2018 foi de  R$  5.747.281,71  (cinco  milhões,  setecentos e

{j    quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e  um reais e setenta e um centavos).

U
®    Divida Flutuante apresentada no Balanço Patrimonial em 2018 foi de  R$  16.467.211,83 (dezesseis milhões, quatrocentos e

sessenta e sete mil, duzentos e onze reais e oitenta e três centavos).

`c; ACADEM,A DE  GESTÂo pÚBL,CA                                                                                            em,,,do pe;_Aãátt  E,nhe„o de Fre*S

MUNIcipIO DE  UBA

CONSOLIDADO  DO  IVIUNICÍPIO

LEI DE  DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS